
 

 

 

編集：上祖師谷地区社会福祉協議会 発行：令和２年９月 
事務局：社会福祉協議会上祖師谷地区事務局 上祖師谷２-７-６（上祖師谷まちづくりセンター内） 

TEL：070-3946-9805 FAX：6733-8306 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

令和元年度 社協会費募集の結果報告 
～たくさんの方々にご協力とあたたかいご支援を頂き、ありがとうございました！～ 

会費総件数 
会費納入額 

一般会員 特別会員 法人会員 会費納入総額 

４５７件 304,479 円 635,000 円 135,000 円 1,074,479 円 
 

 

みなさまより頂きました社協会費は、地域福祉事業を支える貴重な財源となっております。 

会費の５０％は、地区社協の活動費として上祖師谷地区の支えあいを広げるさまざまな事業

に、残りの５０％はふれあいサービスやふれあいいきいきサロン・支えあいミニデイなど、区

全体の事業運営に活用されています。 

今年度はコロナウイルス感染拡大防止のため、各ご家庭への訪問による集金は致しません。

しかし、住民同士の支えあいはコロナ禍においても地域福祉を支える大切な社協の活動です。  

このような状況下ではございますが、今年度も社協会費にご協力いただけます場合には、窓

口までお越しいただくか、下記、地域事務所までご連絡下さい。 

また来年度は通常通り、各ご家庭へのご訪問を再開したいと考えております。 

今後とも、会員会費へのご協力を通じた地域福祉へのご理解・ご協力をいただけますよう、

お願い申し上げます。 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

一 般 会 員  年額３００円以上５，０００円未満 

特別会員・法人会員  年額５，０００円以上 

 

 

第１４号 

上祖師谷地区社会福祉協議会 会長 水野 貞  
 

    

ご挨拶 

社協会費募集！ 

 日ごろから、上祖師谷地区社会福祉協議会の取り組みに、多くの方のご理解・ご協力を
頂き、ありがとうございます。 

今年度は新型コロナウイルス感染拡大の影響を受け、上祖師谷地区社協でも様々な事業
を断腸の思いで中止とせざるを得ない状況になりました。 

コロナウイルスは誰にとっても未曾有の事態で、不安やストレスも重なる一方、改め
て身近な人との繋がりが気持ちを安らげてくれることを実感しています。 
コロナ禍で様々な制約がありますが、今後も上祖師谷地区の誰もが安心して暮らせる

まちを目指し、地域福祉活動を行ってまいります。 
 

問い合わせ先（社協会費）：烏山地域社会福祉協議会事務所 

電話 ５３１４－１８９１  FAX ５３１４－１８９３ 

 

烏山地域社会福祉協議会事務所 



 

 

 

 

 

 地区での見守り事業  「いのちのバトン」が令和２年リニューアルされました！ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 いのちのバトンとは・・・？ 
 

救急時に、素早い適切な救護や緊急連絡先との連絡による適切な対応の手助けとなるよう、

必要な名前・緊急連絡先・体の状態などを専用ケース（バトン）に入れ冷蔵庫のドアポケット

に保管しておく、「日常生活の安心材料のひとつ」です。 

「ペット用いのちのバトン」も出来ました。飼い主の緊急事態は 

ペットにとっても緊急事態です。ぜひご活用ください。 

 

 おひさまひろばへの協力  祖師谷保育園のおひさまひろばへの遊び相手や見守りの協力 
 

 「はぴねすの会」  祖師谷保育園の園児と地域の高齢者が伝承遊びや食事会を通して交流 
 

 ココロンの会  ココロンのつどい（高齢者お楽しみ会）、秋晴れコンサートの開催 
 

 広報・啓発事業  粕谷区民センターまつりなど地区イベントに出店 
 

 地区社協懇談会  地域での活動団体と意見交換を行う懇談会を実施 

 

 

 

 

 

ジュニアボランティア募集！ 
ボランティア活動に興味のある小学生以上を対象に、 

地区の様々なイベントのお手伝いを募集しています！ 

詳しくは、上祖師谷地区事務局（TEL:070-3946-9805）まで 

どなたでもご利用いただけます！ 

 


